
Protokoll 20. Immelborner Kiesseeschwimmen
15.07.2023

Abschnitt 1

Wettkampf 3 500m Freistil männlich

Wettkampf 4 500m Freistil weiblich

Wettkampf 5 2000m Brust männlich

Wettkampf 6 2000m Brust weiblich

Wettkampf 7 2000m Freistil männlich

Wettkampf 8 2000m Freistil weiblich

Wettkampf 9 1000m Freistil weiblich

Wettkampf 10 1000m Freistil männlich

Wettkampf 1 500m Brust männlich

Wettkampf 2 500m Brust weiblich

Wettkampf 11 1000m Brust weiblich

Wettkampf 12 1000m Brust männlich

Wettkampf 3 - 500m Freistil männlich

Ak 25

1 Halle, Christoph 1997 Tri-Lizard 09:30,00

Ak 30

1 Clauß, Vincent 1992 Post SV Leipzig 08:29,00

Ak 45

1 Schubert, Swen 1977 Aare Fisch Arau 08:07,00

Ak 50

1 Halle, Andre 1970 Tri-Lizard 09:29,00

Ak 55

1 Wesche, Dirk 1968 SV Bayreuth 10:25,00

Ak 60

1 Brandes, Ralf 1963 Tri-Gera 12:14,00

Jugend A

1 Rose, Leonhard 2006 ESSV Eisenach 07:19,00

Jugend D

1 Nitzsche, Luca 2012 SSV Bad Salzungen 13:30,00

2 Prasse, Luca 2013 SSV Bad Salzungen 14:49,00

Offene Wertung

1 Rose, Leonhard 2006 ESSV Eisenach 07:19,00

2 Schubert, Swen 1977 Aare Fisch Arau 08:07,00

3 Clauß, Vincent 1992 Post SV Leipzig 08:29,00

4 Halle, Andre 1970 Tri-Lizard 09:29,00

5 Halle, Christoph 1997 Tri-Lizard 09:30,00

6 Wesche, Dirk 1968 SV Bayreuth 10:25,00

7 Brandes, Ralf 1963 Tri-Gera 12:14,00

8 Nitzsche, Luca 2012 SSV Bad Salzungen 13:30,00

9 Prasse, Luca 2013 SSV Bad Salzungen 14:49,00



Wettkampf 4 - 500m Freistil weiblich

Ak 25

1 Fatum, Alisa 1995 SSV Leutzsch 06:33,00

Ak 30

1 Splettstößer, Laura 1989 Freie Schwimmer 10:53,00

Ak 35

1 Voigt, Andrea 1984 SSV Bad Salzungen 14:50,00

Ak 40

1 Kokh, Natalia 1979 SV Wartburgstadt 14:27,00

Ak 50

1 Geyer, Jana 1971 SV Wartburgstadt 13:04,00

2 Wüst, Kathleen 1970 SV Wartburgstadt 14:28,00

Ak 55

1 Hartrampf, Ute 1967 Freie Schwimmer 14:06,00

2 Schützenmeister, Andrea 1968 SV Wartburgstadt 14:30,00

3 Wenzl, Petra 1965 SV Wartburgstadt 15:14,00

Ak 60

1 Rose, Cornelia 1961 SV Wartburgstadt 15:00,00

Ak 70

1 Heußner, Anita 1952 SV Arnstadt 02 14:58,00

Jugend A

1 Nitzsche, Anna 2007 SSV Bad Salzungen 11:04,00

Jugend D

1 Voigt, Viona 2013 SSV Bad Salzungen 11:05,00

2 Bosdorf, Johanna 2012 SSV Bad Salzungen 12:28,00

Offene Wertung

1 Fatum, Alisa 1995 SSV Leutzsch 06:33,00

2 Splettstößer, Laura 1989 Freie Schwimmer 10:53,00

3 Nitzsche, Anna 2007 SSV Bad Salzungen 11:04,00

4 Voigt, Viona 2013 SSV Bad Salzungen 11:05,00

5 Bosdorf, Johanna 2012 SSV Bad Salzungen 12:28,00

6 Geyer, Jana 1971 SV Wartburgstadt 13:04,00

7 Hartrampf, Ute 1967 Freie Schwimmer 14:06,00

8 Kokh, Natalia 1979 SV Wartburgstadt 14:27,00

9 Wüst, Kathleen 1970 SV Wartburgstadt 14:28,00

10 Schützenmeister, Andrea 1968 SV Wartburgstadt 14:30,00

11 Reich, Yasemin SSV Bad Salzungen 14:46,00

12 Voigt, Andrea 1984 SSV Bad Salzungen 14:50,00

13 Heußner, Anita 1952 SV Arnstadt 02 14:58,00

14 Rose, Cornelia 1961 SV Wartburgstadt 15:00,00

15 Wenzl, Petra 1965 SV Wartburgstadt 15:14,00

Wettkampf 5 - 2000m Brust männlich



Ak 40

1 Hill, Andreas 1982 SV Wartburgstadt 43:00,00

Ak 45

1 Luz, Hendrik 1974 Union 1861 Schönebeck 45:05,00

Ak 50

1 Klietsch, Olaf 1969 Freie Schwimmer Wittenberg 42:33,00

2 Mühling, Andreas 1969 Freie Schwimmer 46:58,00

Ak 65

1 Nowak, Eduard 1957 DJK SC Flörsheim 47:00,05

Ak 70

1 Pohl, Eduard 1953 SV Chemie Zwickau 42:12,00

Offene Wertung

1 Pohl, Eduard 1953 SV Chemie Zwickau 42:12,00

2 Klietsch, Olaf 1969 Freie Schwimmer Wittenberg 42:33,00

3 Hill, Andreas 1982 SV Wartburgstadt 43:00,00

4 Luz, Hendrik 1974 Union 1861 Schönebeck 45:05,00

5 Mühling, Andreas 1969 Freie Schwimmer 46:58,00

6 Nowak, Eduard 1957 DJK SC Flörsheim 47:00,05

Wettkampf 6 - 2000m Brust weiblich

Ak 55

1 Herchet, Sabine 1965 SSV Bad Salzungen 45:09,00

2 Schwarze, Annegret 1964 ESSV Eisenach 55:22,00

Ak 60

1 Gössel, Corinett 1963 ESSV Eisenach 45:17,00

Jugend C

1 Hinz, Sofia Marie 2011 SSV Bad Salzungen 42:48,00

Offene Wertung

1 Hinz, Sofia Marie 2011 SSV Bad Salzungen 42:48,00

2 Herchet, Sabine 1965 SSV Bad Salzungen 45:09,00

3 Gössel, Corinett 1963 ESSV Eisenach 45:17,00

4 Schwarze, Annegret 1964 ESSV Eisenach 55:22,00

Wettkampf 7 - 2000m Freistil männlich

Ak 25

1 Morgenweck, Philip 1996 Triathlon Barchfeld 33:12,00

Ak 30

1 Clauß, Vincent 1992 Post SV Leipzig 31:48,00

Ak 45

1 Schubert, Swen 1977 Aare Fisch Arau 30:58,00

Ak 50



1 Halle, Andre 1970 Tri-Lizard 33:34,00

2 Morgenweck, Reik 1973 Triathlon Barchfeld 36:42,00

Ak 55

1 Hartrampf, Uwe 1966 Triathlon Chemnitz e.V. 31:47,00

2 Engelking, Achim 1966 TG Kitzingen 32:45,00

3 Schildhauer, Alf 1968 SG Steglitz 32:55,00

4 Wesche, Dirk 1968 SV Bayreuth 37:20,00

5 Lanz, Mathias 1965 Freie Schwimmer 47:22,00

Ak 60

1 Wagner, Andreas 1960 1.SGV Mühlhausen 31:09,00

2 Ruthenberg, Klaus 1959 SV Rotation Halle 34:39,00

3 Schild, Rainer 1962 SV Bayreuth 38:20,00

4 Marr, Uwe 1962 Triathlon Barchfeld 47:30,00

Ak 70

1 Schneider, Andreas 1953 Freie Schwimmer 33:33,00

Jugend A

1 Rose, Leonhard 2006 ESSV Eisenach 29:36,00

Jugend B

1 Hinz, Pascal 2009 SV Wartburgstadt 36:47,00

Offene Wertung

1 Rose, Leonhard 2006 ESSV Eisenach 29:36,00

2 Schubert, Swen 1977 Aare Fisch Arau 30:58,00

3 Wagner, Andreas 1960 1.SGV Mühlhausen 31:09,00

4 Hartrampf, Uwe 1966 Triathlon Chemnitz e.V. 31:47,00

5 Clauß, Vincent 1992 Post SV Leipzig 31:48,00

6 Engelking, Achim 1966 TG Kitzingen 32:45,00

7 Schildhauer, Alf 1968 SG Steglitz 32:55,00

8 Morgenweck, Philip 1996 Triathlon Barchfeld 33:12,00

9 Schneider, Andreas 1953 Freie Schwimmer 33:33,00

10 Halle, Andre 1970 Tri-Lizard 33:34,00

11 Ruthenberg, Klaus 1959 SV Rotation Halle 34:39,00

12 Morgenweck, Reik 1973 Triathlon Barchfeld 36:42,00

13 Hinz, Pascal 2009 SV Wartburgstadt 36:47,00

14 Wesche, Dirk 1968 SV Bayreuth 37:20,00

15 Schild, Rainer 1962 SV Bayreuth 38:20,00

16 Lanz, Mathias 1965 Freie Schwimmer 47:22,00

17 Marr, Uwe 1962 Triathlon Barchfeld 47:30,00

Wettkampf 8 - 2000m Freistil weiblich

Ak 25

1 Fatum, Alisa 1995 SSV Leutzsch 25:50,00

Ak 35

1 Brandes, Susanne 1988 WSG Jena Lobeda 33:04,00

Ak 45

1 Schmidt, Diana 1977 SV Automotion Leipzig 39:13,00



Ak 50

1 Schneider, Karola 1970 Union 1861 Schönebeck 43:26,00

2 Krautwald, Verena 1973 Freie Schwimmer 47:23,00

Ak 55

1 Brandes, Beate 1964 Tri-Gera 34:43,00

2 Finke, Carola 1965 1.SGV Mühlhausen 38:12,00

Offene Wertung

1 Fatum, Alisa 1995 SSV Leutzsch 25:50,00

2 Brandes, Susanne 1988 WSG Jena Lobeda 33:04,00

3 Brandes, Beate 1964 Tri-Gera 34:43,00

4 Finke, Carola 1965 1.SGV Mühlhausen 38:12,00

5 Schmidt, Diana 1977 SV Automotion Leipzig 39:13,00

6 Schneider, Karola 1970 Union 1861 Schönebeck 43:26,00

7 Krautwald, Verena 1973 Freie Schwimmer 47:23,00

Wettkampf 9 - 1000m Freistil weiblich

Ak 25

1 Fatum, Alisa 1995 SSV Leutzsch 13:05,00

Ak 45

1 Oetzel, Yvonne 1975 Freie Schwimmer 18:35,00

2 Kreissl, Marit 1975 SV Wartburgstadt 24:55,00

Ak 55

1 Brandes, Beate 1964 Tri-Gera 18:18,00

2 Hartrampf, Ute 1967 Freie Schwimmer 27:23,00

3 Klapproth, Kerstin 1965 1.SGV Mühlhausen 30:30,00

Jugend A

1 Nitzsche, Anna 2007 SSV Bad Salzungen 21:40,00

Jugend C

1 Hinz, Sofia Marie 2011 SSV Bad Salzungen 15:56:00

Offene Wertung

1 Fatum, Alisa 1995 SSV Leutzsch 13:05,00

2 Hinz, Sofia Marie 2011 SSV Bad Salzungen 15:56:00

3 Brandes, Beate 1964 Tri-Gera 18:18,00

4 Oetzel, Yvonne 1975 Freie Schwimmer 18:35,00

5 Nitzsche, Anna 2007 SSV Bad Salzungen 21:40,00

6 Kreissl, Marit 1975 SV Wartburgstadt 24:55,00

7 Hartrampf, Ute 1967 Freie Schwimmer 27:23,00

8 Klapproth, Kerstin 1965 1.SGV Mühlhausen 30:30,00

Wettkampf 10 - 1000m Freistil männlich

Ak 25

1 Halle, Christoph 1997 Tri-Lizard 18:31,00



Ak 30

1 Clauß, Vincent 1992 Post SV Leipzig 16:01,00

Ak 40

1 Becherer, Markus 1982 Freie Schwimmer 17:10,00

Ak 45

1 Schubert, Swen 1977 Aare Fisch Arau 15:42,00

2 Roth, Andre 1974 KSZU Meiningen 25:51,00

Ak 50

1 Wüst, Christian 1970 SV Wartburgstadt 25:03,00

Ak 55

1 Hartrampf, Uwe 1966 Triathlon Chemnitz e.V. 16:25,00

2 Wesche, Dirk 1968 SV Bayreuth 18:27,00

Ak 60

1 Schild, Rainer 1962 SV Bayreuth 19:52,00

2 Finke, Uwe 1961 1.SGV Mühlhausen 21:44,00

3 Klaus, Erhard 1959 1.SGV Mühlhausen 23:46,00

4 Rose, Reinhard 1959 SV Wartburgstadt 28:13,00

Ak 70

1 Schneider, Andreas 1953 Freie Schwimmer 17:56,00

Jugend A

1 Rose, Leonhard 2006 ESSV Eisenach 14:31,00

Jugend B

1 Hinz, Pascal 2009 SV Wartburgstadt 17:25,00

Offene Wertung

1 Rose, Leonhard 2006 ESSV Eisenach 14:31,00

2 Schubert, Swen 1977 Aare Fisch Arau 15:42,00

3 Clauß, Vincent 1992 Post SV Leipzig 16:01,00

4 Hartrampf, Uwe 1966 Triathlon Chemnitz e.V. 16:25,00

5 Becherer, Markus 1982 Freie Schwimmer 17:10,00

6 Hinz, Pascal 2009 SV Wartburgstadt 17:25,00

7 Schneider, Andreas 1953 Freie Schwimmer 17:56,00

8 Wesche, Dirk 1968 SV Bayreuth 18:27,00

9 Halle, Christoph 1997 Tri-Lizard 18:31,00

10 Schild, Rainer 1962 SV Bayreuth 19:52,00

11 Finke, Uwe 1961 1.SGV Mühlhausen 21:44,00

12 Klaus, Erhard 1959 1.SGV Mühlhausen 23:46,00

13 Wüst, Christian 1970 SV Wartburgstadt 25:03,00

14 Roth, Andre 1974 KSZU Meiningen 25:51,00

15 Rose, Reinhard 1959 SV Wartburgstadt 28:13,00



Abschnittsende: 12:40 Uhr

Protokollende: 13:55 Uhr

________________________________________________________

Schiedsrichter Protokollführer


